
新型コロナウイルス感染拡大に伴う在宅勤務地域 拡大のお知らせ 
 

令和２年４月 20日 

日本ドライケミカル株式会社 

代表取締役社長  遠山 榮一 

 

 

この度の新型コロナウイルス感染症による影響を受けられた皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

新型コロナウィルス感染症につきましては、４月 16日に政府から緊急事態宣言の対象地域を全都道

府県に拡大することが発出されたことにより、当社の対応について下記のとおりお知らせいたします。 

 

１．当社の対応状況について 

当社は、この度の政府の発出を受けまして、すでに一部の従業員を対象に実施している原則在宅勤

務をすべての支店、営業所及びグループ会社に地域を拡大することを決定いたしました。 

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

【実施期間】令和２年４月 17日（金）～５月６日（水） 

 

２．当社グループの製造拠点の対応状況について 

当社の製造拠点である千葉工場、福島工場につきましては、消防・防災という社会インフラの維持

に必要な機器製品等の生産・供給に努めるため、製造に必要な最小限な人員によるシフト体制を組ん

で継続することといたします。 

ご不明な点は、各担当者までお問い合わせください。 

 

その他の実施内容、お問い合わせにつきましては、令和２年４月７日付、「新型コロナウイルス感染

拡大に伴う在宅勤務および感染予防対策実施のお知らせ」のとおりでございます。 

 

今後も当社は、行政方針に基づき対応を決定し実施してまいります。 

関係者の皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上  


